[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024                                            г. Ачинск                                             380-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 03.10.2011 № 339-п
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ачинского городского Совета депутатов от 26.08.2011 № 22-160р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 03.10.2011 № 339-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры» (в ред. от 08.08.2012     № 264-п, от 07.11.2012 № 354-п, от 02.08.2013 № 271-п, от 31.10.2013           № 377-п, от 31.10.2013 № 378-п, от 16.10.2014 № 442-п, от 08.12.2014           № 517-п, от 21.04.2015 № 142-п, от 25.10.2016 № 371-п, от 19.12.2016           № 453-п, от 17.10.2017 № 313-п, от 18.12.2017 № 413-п, от 18.12.2017            № 414-п, от 28.12.2017 № 451-п, от 04.06.2018 № 157-п, от 30.09.2019            № 397-п, от 12.05.2020 № 140-п, от 25.09.2020 № 235-п, от 31.01.2022                № 033-п, от 05.05.2022 № 133-п, от 11.07.2022 № 198-п, от 06.02.2023            № 032-п, от 10.03.2023  № 065-п, от 05.05.2023  № 141-п, от 05.06.2023           № 169-п, от 13.11.2023 № 338-п, от 18.01.2024 № 010-п) следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления слово «бюджетных» исключить;
1.2. В пункте 1 постановления слово «бюджетных» исключить;
1.3. В заголовке приложения к постановлению слово «бюджетных» исключить;
1.4. Пункт 1.1 раздела I «Общие положения», приложения к  постановлению изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры города Ачинска (далее - Примерное положение), разработано на основании Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановления Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решения Ачинского городского Совета депутатов от 26.08.2011 № 22-160р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Ачинска», Решения Ачинского городского Совета депутатов от 28.06.2013 № 44-324р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры города Ачинска» и применяется при определении заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры города Ачинска (далее - учреждения), по видам экономической деятельности «Образование», «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»;
1.5. В абзаце 1 пункта 5.1 раздела V «Размер средств, направляемых на оплату труда руководителей и работников учреждений, полученных от приносящей доход деятельности» приложения к постановлению слово «бюджетных» исключить;
1.6. В тексте, содержащемся в верхнем углу правой границы поля листа приложения 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры, слово  «бюджетных» исключить;
1.7. В тексте, содержащемся в верхнем углу правой границы поля листа приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры, слово  «бюджетных» исключить;

1.8. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных  учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, в год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к постановлению;
1.9. В тексте, содержащемся в верхнем углу правой границы поля листа приложения 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры, слово  «бюджетных» исключить;

1.10. Приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области культуры «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска

от 25.12.2024 № 380-п
Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных

учреждений культуры

и муниципальных учреждений

дополнительного образования,

осуществляющих деятельность

в области культуры
ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	N п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Музеи
	8

	2
	Библиотеки
	8

	3
	Учреждения культуры клубного типа
	8

	4
	Учреждения дополнительного образования в области культуры
	8

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска

от 25.12.2024 № 380-п
Приложение № 3

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных

учреждений культуры

и муниципальных учреждений

дополнительного образования,

осуществляющих деятельность

в области культуры
ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ                                           РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФОРМИРУЕМОЙ ЗА СЧЕТ ВСЕХ

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И РАССЧИТЫВАЕМОЙ

ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД, И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ ЭТИХ УЧРЕЖДЕНИЙ (БЕЗ УЧЕТА ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РУКОВОДИТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ)

	N пп
	Наименование учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя)

	руководитель                    учреждения
	заместитель руководителя учреждения

	1
	МБОУ ДО «Ачинская музыкальная школа N 1»
	1,4
	1,1

	2
	МБОУ ДО «Ачинская детская музыкальная школа N 2»
	1,4
	1,1

	3
	МБОУ ДО «Ачинская детская художественная школа имени А.М. Знака»
	1,6
	1,1

	4
	МБУК «Ачинский краеведческий музей им. Д.С. Каргаполова»
	2,5
	2,1

	5
	МБУК «Ачинская городская централизованная библиотечная система»
	2,8
	2,2

	6
	МАУ «Городской Дворец культуры»
	2,0
	2,5